
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229  

Site: santanadavargem.mg.leg.br 

SITE: santanadavargem.mg.leg.br 

E-mails: juridico@santanadavargem.mg.leg.br, contabilidade@santanadavargem.mg.leg.br, 

secretaria@santanadavargem.mg.leg.br, presidencia@santanadavargem.mg.leg.br, 

compraslicitacoes@santanadavargem.mg.leg.br, controleinterno@santanadavargem.mg.leg.br 

   Portaria Nº 025 de 29 de dezembro de 2016 

 

Dispõe sobre a designação da função de confiança 

de secretária – Função criada pela lei n° 

1.283/2012. 

 

 

 Sebastião de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem – 

MG, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos XIII e XIX do art. 30 e pelo 

parágrafo único do art. 99, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 

 Resolve: 

 

Art.1°- Fica designada para o cargo de confiança de Secretária a Sra. Glaucia 

Francisca da Silva.  

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Santana da Vargem, em 29 de dezembro de 2016. 

 

Registre-se e publique-se 

  

         _________________________________________ 

      Sebastião de Araújo 

Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem – MG 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229  

Site: santanadavargem.mg.leg.br 

SITE: santanadavargem.mg.leg.br 

E-mails: juridico@santanadavargem.mg.leg.br, contabilidade@santanadavargem.mg.leg.br, 

secretaria@santanadavargem.mg.leg.br, presidencia@santanadavargem.mg.leg.br, 

compraslicitacoes@santanadavargem.mg.leg.br, controleinterno@santanadavargem.mg.leg.br 

 

 

MOTIVO 

 

 

  A senhora Glaucia Francisca da Silva protocolou nesta casa legislativa 

documento informando que está grávida há aproximadamente 6 (seis) semanas, em 

virtude disto faz jus a licença maternidade. 

  Cabe ao Presidente decidir se exonera a servidora e faz o pagamento 

das verbas devidas até o final do período de licença a maternidade, ou se a mantém no 

cargo. 

  No presente caso entendo não haver motivo para exonerá-la, pois se 

trata de uma excelente funcionária. 


